Совет депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет

Лебедянского муниципального района Липецкой области

Р Е Ш Е Н И Е

24.03.2014 г.                                    с. Куликовка Вторая                                            №  123

О принятии Порядка
предоставления ежегодного объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений Лебедянского муниципального района в бюджет Лебедянского муниципального района,
на осуществление контроля за исполнением бюджетов поселений Лебедянского муниципального района.
            Рассмотрев проект Порядка  предоставления ежегодного объёма межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района в бюджет Лебедянского муниципального района на осуществление контроля за исполнением бюджета сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьями Устава сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области, Совет депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района

                РЕШИЛ:

1. Принять Порядок  предоставления ежегодного объёма межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского  поселения  Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района в бюджет Лебедянского муниципального района на осуществление контроля за исполнением бюджета сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района (прилагается).

2.  Направить Порядок  предоставления ежегодного объёма межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района на осуществление контроля за исполнением бюджета сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района главе сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района для подписания и обнародования.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Куликовский

сельсовет Лебедянского муниципального

района Липецкой области

Российской Федерации                                                            Ю.А.Куликов
 Приложение № 1
к решению Совета депутатов сельского
поселения Куликовский сельсовет

Лебедянского муниципального района

Липецкой области
от 24.03.2014 г. №  123
Порядок
предоставления ежегодного объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений Лебедянского муниципального района в бюджет Лебедянского муниципального района,
на осуществление контроля за исполнением бюджетов поселений Лебедянского муниципального района.
1. Настоящий нормативный правовой акт в соответствии с п. 3 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998г. N 145-ФЗ устанавливает порядок предоставления ежегодного объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района в бюджет Лебедянского муниципального района на осуществление контроля за исполнением бюджетов поселений Лебедянского муниципального района (далее «Порядок»).

2. Объем межбюджетных трансфертов на очередной год, предоставляемых из бюджета сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района в бюджет Лебедянского муниципального района в бюджет Лебедянского муниципального района на содержание одной штатной единицы муниципального служащего, непосредственно осуществляющего функции по переданным полномочиям, определяется как сумма следующих слагаемых:

         Sмежб.тр. = Sопл.тр. + Sсвязь + Sтрансп. + Sком.расх.+ Sком.усл. + Sмат.затр.,  где
Sмежб.тр. – годовой объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов поселений Лебедянского муниципального района бюджету Лебедянского муниципального района на осуществление переданных полномочий;

Sопл.тр. – объём годовых расходов на оплату труда муниципального служащего, осуществляющего функции по переданным полномочиям, с учётом начислений на фонд оплаты труда;

Sсвязь – расходы на оплату услуг связи;

Sтрансп. – расходы на оплату транспортных услуг;

Sком.расх. – командировочные расходы;

Sком.усл. – расходы на оплату коммунальных услуг;

Sмат.затр. – материальные затраты, необходимые для осуществления  переданных полномочий.

3. Объём годовых расходов на оплату труда муниципального служащего, осуществляющего функции по переданным полномочиям, с учётом начислений на фонд оплаты труда, определяется по формуле:

Sопл.тр. = С * Н + Е, где

С - годовой фонд оплаты труда муниципального служащего, сформированный в соответствии со ст. 6 Закона Липецкой области от 30.11.2000г. № 124-ОЗ, с учетом индекса роста оплаты труда в очередном году;
Н - численность муниципальных служащих, непосредственно осуществляющих переданные полномочия в расчете на одно поселение;

Е - начисления на годовой фонд оплаты труда муниципального служащего, произведённые в соответствии с законодательством Российской Федерации

4. Объем расходов на услуги связи, транспортные услуги, командировочные расходы, расходы на оплату коммунальных услуг, материальные затраты, необходимые для осуществления  переданных полномочий, определяется по формуле:

        Sсвязь + Sтрансп. + Sком.расх.+ Sком.усл. + Sмат.затр.=  Sопл.тр.  х  4,75%

5. Расчетный объем межбюджетных трансфертов на очередной год, определятся в соответствии с настоящим «Порядком» и значения показателей использованных при расчете, доводятся отделом финансов и налогово-бюджетной политики администрации Лебедянского муниципального района до представительного органа поселения и администрации поселения до 1 ноября очередного года.

6. Объем межбюджетных трансфертов на очередной год, определенный в соответствии с настоящим «Порядком», устанавливается Соглашением на передачу полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета соответствующего поселения Лебедянского муниципального района (дополнительным соглашением), заключенным между администрацией Лебедянского муниципального района и администрацией соответствующего поселения. Форма указанного Соглашения (дополнительного соглашения) утверждается постановлением администрации Лебедянского  муниципального района.
7. Финансовые средства, предоставляемые для осуществления полномочий, перечисляются ежемесячно до 28 числа в размере 1/12 от годового объёма межбюджетных трансфертов.
8. Расходы бюджета поселения на предоставление межбюджетных трансфертов и расходы бюджета Лебедянского муниципального района, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, планируются и исполняются по соответствующему разделу бюджетной классификации.

9. Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет Лебедянского муниципального района по соответствующему коду бюджетной классификации доходов.

      10. Настоящий «Порядок» вступает в силу со дня его принятия.
Расчет межбюджетных трансфертов на 2014 год по осуществлению контроля за исполнением бюджетов поселений Лебедянского муниципального района.

1. Расходы на оплату труда с учётом начислений на фонд оплаты труда в год              -   389,5 тыс. руб.
2. Расходы на услуги связи, транспортные услуги, командировочные расходы, расходы на оплату коммунальных услуг, материальные затраты  - 18,5 тыс. руб.
3.  Итого объем межбюджетных трансфертов в год  -  408,0 тыс. руб.
4. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения Лебедянского муниципального района в бюджет Лебедянского муниципального района  - 24,0 тыс. руб.

PAGE
1